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Huhtamäki Oyj:n tilinpäätöstiedote 1.1.–31.12.2017 

Kasvuinvestoinnit jatkuivat 

Q4 2017 lyhyesti 

• Liikevaihto kasvoi 745 milj. euroon (732 milj. euroa)  
• Oikaistu liikevoitto oli 65 milj. euroa (65 milj. euroa); liikevoitto 62 milj. euroa (64 milj. euroa) 
• Oikaistu osakekohtainen tulos parani 0,51 euroon (0,44 euroa); osakekohtainen tulos 0,47 euroa (0,42 euroa) 
• Liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli yhteensä 5 % ja kehittyvillä markkinoilla 9 % 
• Valuuttakurssien vaihtelut heikensivät konsernin liikevaihtoa 35 milj. euroa ja liikevoittoa 3 milj. euroa 

Vuosi 2017 lyhyesti 

• Liikevaihto kasvoi 2 989 milj. euroon (2 865 milj. euroa) 
• Oikaistu liikevoitto oli 268 milj. euroa (268 milj. euroa); liikevoitto 264 milj. euroa (266 milj. euroa) 
• Ennätyksellinen oikaistu osakekohtainen tulos 1,90 euroa (1,83 euroa); ennätyksellinen osakekohtainen tulos       

1,86 euroa (1,81 euroa) 
• Liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli yhteensä 3 % ja kehittyvillä markkinoilla 4 % 
• Valuuttakurssien vaihtelut heikensivät konsernin liikevaihtoa 19 milj. euroa ja liikevoittoa 1 milj. euroa 
• Investoinnit 215 milj. euroa kasvun vauhdittamiseksi 
• Vapaa rahavirta oli 56 milj. euroa (100 milj. euroa)  
• Yhtiön hallitus ehdottaa, että osinkoa jaetaan 0,80 euroa (0,73 euroa) osakkeelta 

Avainluvut  

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos 2017 2016 Muutos 

Liikevaihto 745,4 731,5 2 % 2 988,7 2 865,0 4 % 

Oikaistu käyttökate
1
 95,3 95,2 0 % 389,7 381,8 2 % 

Prosentti
1
 12,8 % 13,0 %  13,0 % 13,3 %  

Käyttökate  91,9 93,7 -2 % 386,3 380,1 2 % 

Oikaistu liikevoitto
1
 65,0 65,4 -1 % 267,7 267,9 -0 % 

Prosentti
1
 8,7 % 8,9 %  9,0 % 9,4 %  

Liikevoitto 61,6 63,9 -4 % 264,3 266,2 -1 % 

Oikaistu osakekohtainen 
tulos

2
, euroa 

0,51 0,44 16 % 1,90 1,83 4 % 

Osakekohtainen tulos, 
euroa 

0,47 0,42 12 % 1,86 1,81 3 % 

Sijoitetun pääoman 
tuotto (ROI)

1
 

   13,6 % 14,7 %  

Oman pääoman tuotto 
(ROE)

1
 

   17,0 % 17,7 %  

Investoinnit 70,7 103,9 -32 % 214,8 199,1 8 % 

Vapaa rahavirta 50,3 21,7 132 % 55,5 100,3  -45 % 

1
 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa kaudella Q4 2017 (-1,5 milj. euroa kaudella Q4 2016) ja -3,4 milj. 

euroa vuonna 2017 (-1,7 milj. euroa vuonna 2016). 
2 

Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -4,8 milj. euroa kaudella Q4 2017 (-1,5 milj. euroa kaudella Q4 2016) ja -4,8 milj. 
euroa vuonna 2017 (-1,7 milj. euroa vuonna 2016). 
 
Ellei toisin mainita, tässä osavuosikatsauksessa esitetyt vertailut liittyvät vuoden 2016 vastaavaan ajanjaksoon. Esitetyt sijoitetun pääoman 
tuottoa (ROI), oman pääoman tuottoa (ROE) ja sidotun pääoman tuottoa (RONA) kuvaavat tunnusluvut on laskettu liukuvana 12 kuukauden 
keskiarvona. 
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Huhtamäki julkaisi Molded Fiber -liiketoimintasegmentin nimen muutoksen 24.4.2017. Segmentin uusi nimi Fiber Packaging otettiin käyttöön 
27.4.2017 alkaen ja sitä käytetään tässä raportissa. Tässä raportissa Huhtamäki käyttää Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (ESMA) 
ohjeistuksen mukaisia vaihtoehtoisia tunnuslukuja. Vaihtoehtoiset tunnusluvut johdetaan kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) 
mukaan raportoiduista tunnusluvuista lisäämällä tai vähentämällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät ja ne nimetään oikaistuiksi. 
Huhtamäki käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen oikeamman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä ja parantaakseen 
vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä. Vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät korvaa IFRS:n mukaisia tunnuslukuja, vaan ne raportoidaan 
IFRS-tunnuslukujen lisäksi. 
 

Toimitusjohtaja Jukka Moisio: 

”Huhtamäen vuosi oli hyvä. Vertailukelpoinen kasvu oli 3 % ja oikaistu osakekohtainen tulos parani 4 % ennätykselliseen 
1,90 euroon. Huolimatta haasteista Intiassa, kasvu kehittyvillä markkinoilla oli 4 % ja se kiihtyi 9 %:iin viimeisen 
vuosineljänneksen aikana. Haluan kiittää kaikkia työntekijöitämme heidän hyvästä panoksestaan vuonna 2017. 

Foodservice Europa-Asia-Oceania ja North America -liiketoimintasegmentit hyötyivät markkinoiden positiivisesta 
vireestä kasvattaen liikevaihtoaan ja pitäen kannattavuutensa hyvällä tasolla. Haasteet Intiassa vaikuttivat Flexible 
Packaging -liiketoimintasegmentin liikevaihtoon ja kannattavuuteen, mutta vuoden loppua kohti kaupankäynti alkoi 
jälleen elpyä. 

Toteutimme aktiivista investointiohjelmaamme investoiden 215 milj. euroa, joka oli 55 % oikaistusta käyttökatteesta. 
Merkittävin kasvuinvestointimme vuonna 2017 oli uuden huippuluokan tuotantolaitoksen rakentaminen Goodyeariin, 
Arizonaan palvelemaan Yhdysvaltain lounaisosien ja länsirannikon markkinoita. Arizonan tehtaan ohella uusimme ja 
laajensimme tarjoilupakkausyksiköitämme Kiinassa, Puolassa, Espanjassa ja Venäjällä. Flexible 
Packaging -liiketoimintasegmentissä avasimme kaksi uutta tehdasta Itä-Intiaan, aloitimme uuden tuotantolaitoksen 
rakentamisen Egyptissä sekä laajensimme nykyisiä toimintojamme Thaimaassa ja Vietnamissa. 

Kykymme ja halumme tehdä lisäarvoa tuottavia yrityskauppoja on edelleen vahva ja olemme valmiina yritysostoihin, kun 
sekä strategiset että taloudelliset kriteerimme täyttyvät. Vuonna 2017 tärkeä strateginen yritysostomme oli 
International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen osto Kiinassa. Yritysoston sekä Etelä- ja Pohjois-Kiinan 
liiketoimintojen yhdistämisten jälkeen tuotantoverkostomme Kiinassa koostuu kolmesta sijainniltaan hyvästä ja 
tehokkaasta tuotantoyksiköstä. Tämä antaa meille erinomaiset mahdollisuudet tukea asiakkaitamme Suur-Kiinan 
kasvavilla markkinoilla. 

Aktiivisen investointiohjelmamme seurauksena vapaa rahavirta oli 56 milj. euroa. ROI oli 13,6 % ja ROE 17,0 %. 

Liiketoimintaympäristömme oli pääosin myönteinen vuonna 2017 ja odotamme optimistisina vuotta 2018. Megatrendit 
tukevat mukaan otettavien ja valmiiksi pakattujen ruokien kysyntää ja olemme hyvää vauhtia rakentamassa parasta 
maailmanlaajuista elintarvikepakkausten tuotantoverkostoa. Uskomme jatkuvaan parantamiseen ja siksi kehitämmekin 
henkilöstöämme, toimintojamme ja liiketoimintaosaamistamme tehdäksemme Huhtamäestä maailmanluokan yhtiön. 
Vuonna 2018 tärkein tavoitteemme on kiihdyttää kasvuamme jo tehtyjen investointien avulla pitäen kuitenkin samalla 
kiinni kannattavuustavoitteistamme.” 

Strategian kehitys 

Huhtamäki jatkoi vuonna 2017 ruoka- ja juomapakkauksiin keskittyvän kasvustrategiansa toteuttamista. Valtaosa yhtiön 
nykyisistä toiminnoista palvelee joko mukaan otettavien tai valmiiksi pakattujen ruokien markkinoita, jotka molemmat 
tarjoavat hyviä kasvumahdollisuuksia nyt ja tulevaisuudessa. Huhtamäellä on vahva asema näillä markkinoilla ja sen 
tavoitteena on maailman parhaan elintarvikepakkausverkoston rakentaminen. Orgaanista kasvua tuettiin aktiivisella 
investointiohjelmalla, joka sisälsi sekä uusia tuotantolaitoksia että lisäkapasiteettia nykyisiin yksiköihin. Yritysostoja 
tehtiin edellisvuosia vähemmän, koska ostokohteiden verrattain korkea arvostustaso teki orgaanisesta kasvusta 
houkuttelevampaa. Kiinassa tehtiin kuitenkin tärkeä yritysosto ja parannettiin yhtiön asemaa. Panostuksia 
henkilöstötyöhön jatkettiin, jotta varmistetaan strategian onnistunut toteuttaminen myös tulevaisuudessa. 

Vuoden 2017 merkittävin kasvuinvestointi oli uuden huippuluokan tuotantolaitoksen ja jakelukeskuksen avaaminen 
Arizonaan, Yhdysvaltoihin. Tehtaalla on käytössä tarjoilupakkausten keskeisimmät tuotantoteknologiat, mikä 
mahdollistaa Yhdysvaltain lounaisosien ja länsirannikon markkinoilla toimivien tarjoilupakkaus- ja vähittäiskauppa-
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asiakkaiden palvelemisen entistä paremmin. Huhtamäki osti International Paperin tarjoilupakkausliiketoiminnot Kiinassa 
parantaakseen tuotantoverkostoaan ja vahvistaakseen asemaansa Pohjois-Aasiassa. Yritysoston myötä yhtiö paransi 
mahdollisuuksiaan palvella asiakkaita itäisessä Kiinassa ja vahvisti sekä kapasiteettiaan että kyvykkyyttään palvella 
Pohjois-Kiinassa toimivia asiakkaitaan.  
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Tuloskehitys Q4 2017 

Konsernin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu katsauskaudella oli 5 %. Kasvu oli vahvinta Flexible Packaging ja 
Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmenteissä hyvän volyymikehityksen vauhdittamana. Konsernin 
vertailukelpoinen kasvu kehittyvillä markkinoilla oli 9 %. Kasvu oli vahvinta Itä-Euroopassa, Lähi-idässä ja Afrikassa. 
Liikevaihto kasvoi myös Intiassa. Konsernin liikevaihto kasvoi 745 milj. euroon (732 milj. euroa). Valuuttakurssien 
translaatiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli -35 milj. euroa (-2 milj. euroa) vuoden 2016 valuuttakursseihin verrattuna. 

Liikevaihto segmenteittäin 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos Osuus konsernista  
Q4 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 207,0 193,0 7 % 28 % 

North America 243,4 259,8 -6 % 32 % 

Flexible Packaging 226,7 213,9 6 % 30 % 

Fiber Packaging 72,4 69,0 5 % 10 % 

Sisäisen myynnin eliminointi -4,2 -4,2   

Konserni  745,4 731,5 2 %  

 
Vertailukelpoinen kasvu segmenteittäin 

  Q4 2017 Q3 2017 Q2 2017 Q1 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 6 % 4 % 2 % 3 % 

North America 2 % 2 % 1 % 2 % 

Flexible Packaging 9 % 7 % -2 % 3 % 

Fiber Packaging 4 % 5 % 8 % 4 % 

Konserni 5 % 4 % 1 % 3 % 

 
Konsernin oikaistu liikevoitto pysyi edellisvuoden tasolla raportoidun liikevoiton laskiessa hieman. Foodservice Europe-
Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin liikevoitto parani merkittävästi hyvän volyymikasvun ja segmentin kilpailukykyä 
Kiinassa ja Uudessa-Seelannissa parantavien toimenpiteiden seurauksena. Flexible Packaging -liiketoimintasegmentin 
liikevoitto parani liikevaihdon kasvun myötä. North America -liiketoimintasegmentin liikevoiton kasvu johtui 
tavanomaisista vuodenvaihteeseen liittyvistä jaksotuksista. Fiber Packaging -liiketoimintasegmentin liikevoitto laski 
merkittävästi pääasiassa Euroopan liiketoimintojen negatiivisen volyymikehityksen vuoksi. Konsernin oikaistu liikevoitto 
oli 65 milj. euroa (65 milj. euroa) ja raportoitu liikevoitto 62 milj. euroa (64 milj. euroa). Valuuttakurssien 
translaatiovaikutus konsernin liikevoittoon oli -3 milj. euroa (kaudella Q4 2016 valuuttakursseilla ei ollut merkittävää 
vaikutusta konsernin liikevoittoon). 

Oikaistu liikevoitto segmenteittäin 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos Osuus konsernista  
Q4 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 
1
 17,9 15,3 17 % 25 % 

North America 28,8 25,1 15 % 40 % 

Flexible Packaging 19,1 17,6 9 % 27 % 

Fiber Packaging 5,5 9,9 -44 % 8 % 

Muut toiminnot -6,3 -2,5   

Konserni 
1
 65,0 65,4 -1 %  

1
 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa kaudella Q4 2017 ja -1,5 milj. euroa kaudella Q4 2016. 
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Oikaistu liikevoitto ei sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa. Erät käsittävät 17 milj. 
euroa uudelleenjärjestelykuluja ja 13 milj. euron myyntivoiton. Uudelleenjärjestelykulut liittyvät Kiinan 
tarjoilupakkausliiketoiminnan kilpailukyvyn parantamiseen 28.12.2017 ilmoitetun mukaisesti. Voitto liittyy tyhjäksi 
jääneen tuotantorakennuksen ja siihen liittyvien maankäyttöoikeuksien myyntiin Guangzhoussa, Kiinassa 21.4.2017 
ilmoitetun mukaisesti.  

Oikaistu liikevoitto ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 

Oikaistu liikevoitto 65,0 65,4 

Uudelleenjärjestelykulut -16,7 -1,5 

Liiketoimintojen hankintoihin ja myynteihin liittyvät voitot ja tappiot 13,3 - 

Liikevoitto 61,6 63,9 

 
Nettorahoituskulut olivat 2 milj. euroa (7 milj. euroa). Verokulut olivat 9 milj. euroa (13 milj. euroa). 

Vuosineljänneksen voitto oli 51 milj. euroa (44 milj. euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos oli 0,51 euroa (0,44 euroa) ja 
raportoitu osakekohtainen tulos 0,47 euroa (0,42 euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos on laskettu vuosineljänneksen 
oikaistun voiton perusteella. Vuosineljänneksen oikaistu voitto ei sisällä 28.12.2017 ilmoitettuja Kiinan 
tarjoilupakkausliiketoiminnan kilpailukyvyn parantamiseen liittyviä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka 
olivat -3,4 milj. euroa, eikä uudelleenjärjestelyihin liittyviä veroja, jotka olivat -1,4 milj. euroa.  

Oikaistu osakekohtainen tulos ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 

Vuosineljänneksen oikaistu voitto 55,6 45,5 

Oikaistuun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -3,4 -1,5 

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät verot -1,4 - 

Vuosineljänneksen voitto 50,8 44,0 
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Tuloskehitys vuonna 2017 

Konsernin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu vuonna 2017 oli 3 %. Kasvu oli voimakkainta Fiber 
Packaging -liiketoimintasegmentissä Itä-Euroopan ja erityisesti Venäjän hyvän kasvun vauhdittamana. Flexible 
Packaging -liiketoimintasegmentin liikevaihto kasvoi hyvin vuoden toisella puoliskolla kärsittyään ensimmäisen 
vuosipuoliskon ajan negatiivisesta kehityksestä Intiassa. Konsernin vertailukelpoinen kasvu kehittyvillä markkinoilla oli 
4 %. Kasvu oli vahvinta Itä-Euroopassa. Konsernin liikevaihto kasvoi 2 989 milj. euroon (2 865 milj. euroa). 
Valuuttakurssien translaatiovaikutus konsernin liikevaihtoon oli -19 milj. euroa (-51 milj. euroa) vuoden 2016 
valuuttakursseihin verrattuna. Negatiivinen valuuttakurssivaikutus johtui suurimmaksi osaksi Yhdysvaltain dollarin 
heikkenemisestä suhteessa euroon. 

Liikevaihto segmenteittäin 

milj. euroa 2017 2016 Muutos Osuus konsernista  
2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 807,5 741,0 9 % 27 % 

North America 1 000,4 1 005,1 -1 % 33 % 

Flexible Packaging 912,7 868,6 5 % 31 % 

Fiber Packaging 285,1 267,8 6 % 9 % 

Sisäisen myynnin eliminointi -17,0 -17,5   

Konserni 2 988,7 2 865,0 4 %  

 
Konsernin kannattavuus oli edellisvuoden tasolla. Liikevoitto kasvoi merkittävästi Foodservice Europe-Asia-
Oceania -liiketoimintasegmentissä pääosin liikevaihdon hyvän kehityksen ja segmentin kilpailukykyä parantavien 
toimenpiteiden onnistuneen toteutuksen seurauksena. Muut toiminnot heikensivät konsernin liikevoittoa 4 milj. euroa 
(11 milj. euroa). Muutos edellisvuoteen verrattuna johtui lähinnä pienemmistä konsernin pitkän aikavälin 
kannustinjärjestelmään ja projekteihin liittyvistä kuluista. Konsernin oikaistu liikevoitto oli 268 milj. euroa (268 milj. 
euroa) ja raportoitu liikevoitto 264 milj. euroa (266 milj. euroa). Valuuttakurssien translaatiovaikutus konsernin 
liikevoittoon oli -1 milj. euroa (-5 milj. euroa). 

Oikaistu liikevoitto segmenteittäin 

milj. euroa 2017 2016 Muutos Osuus konsernista  
 2017 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 
1
 70,1 63,2 11 % 26 % 

North America 104,1 107,6 -3 % 38 % 

Flexible Packaging 69,7 73,8 -6 % 26 % 

Fiber Packaging 28,2 34,6 -18 % 10 % 

Muut toiminnot -4,4 -11,3   

Konserni 
1, 

 267,7 267,9 0 %  
1

 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa vuonna 2017 ja -1,7 milj. euroa vuonna 2016. 

Oikaistu liikevoitto ei sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa. Erät käsittävät 17 milj. 
euroa uudelleenjärjestelykuluja ja 13 milj. euron myyntivoiton. Uudelleenjärjestelykulut liittyvät Kiinan 
tarjoilupakkausliiketoiminnan kilpailukyvyn parantamiseen 28.12.2017 ilmoitetun mukaisesti. Voitto liittyy tyhjäksi 
jääneen tuotantorakennuksen ja siihen liittyvien maankäyttöoikeuksien myyntiin Guangzhoussa, Kiinassa 21.4.2017 
ilmoitetun mukaisesti. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät kirjattiin neljännellä vuosineljänneksellä Foodservice 
Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentissä. 
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Oikaistu liikevoitto ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

milj. euroa 2017 2016 

Oikaistu liikevoitto 267,7 267,9 

Uudelleenjärjestelykulut -16,7 -9,5 

Liiketoimintojen hankintoihin ja myynteihin liittyvät voitot ja tappiot 13,3 7,8 

   

Liikevoitto 264,3 266,2 

 
Nettorahoituskulut pienenivät 18 milj. euroon (27 milj. euroa). Verokulut kasvoivat 50 milj. euroon (48 milj. euroa). 
Vastaava veroaste oli 20 % (20 %). 

Katsauskauden voitto oli 197 milj. euroa (192 milj. euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos oli 1,90 euroa (1,83 euroa) ja 
raportoitu osakekohtainen tulos 1,86 euroa (1,81 euroa). Oikaistu osakekohtainen tulos on laskettu katsauskauden 
oikaistun voiton perusteella. Katsauskauden oikaistu voitto ei sisällä 28.12.2017 ilmoitettuja Kiinan 
tarjoilupakkausliiketoiminnan kilpailukyvyn parantamiseen liittyviä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka 
olivat -3,4 milj. euroa, eikä uudelleenjärjestelyihin liittyviä veroja, jotka olivat -1,4 milj. euroa. 

Oikaistu osakekohtainen tulos ja vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

milj. euroa 2017 2016 

Katsauskauden oikaistu voitto 201,3 193,2 

Oikaistuun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -3,4 -1,7 

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät verot -1,4 - 

Katsauskauden voitto 196,5 191,5 

 

Tase ja rahavirta 

Konsernin nettovelka kasvoi ja oli 698 milj. euroa (675 milj. euroa) vuoden lopussa. Nettovelkaa vastaava 
velkaantumisaste (gearing) oli 0,58 (0,57) ja nettovelan suhde käyttökatteeseen (ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä) oli 1,8 (1,8 ). Nettovelan kasvu johtui pääasiassa suuremmista investoinneista. Ulkoisten sitovien lainajärjestelyjen ja 
luottolimiittien keskimääräinen laina-aika piteni 4,6 vuoteen (3,9 vuotta) toisella vuosineljänneksellä allekirjoitetun 
150 milj. euron arvoisen vapaasti siirrettävän lainasopimuksen (Schuldschein) ja neljännellä vuosineljänneksellä liikkeelle 
lasketun 150 milj. euron joukkovelkakirjalainan myötä.  

Rahavarat olivat 116 milj. euroa (106 milj. euroa) vuoden lopussa. Käyttämättömien sitovien luottolimiittien määrä oli 
321 milj. euroa (303 milj. euroa). 

Taseen varat olivat yhteensä 2 931 milj. euroa (2 875 milj. euroa).  

Konserni jatkoi strategiansa mukaisia kasvuinvestointeja. Investoinnit kasvoivat 215 milj. euroon (199 milj. euroa). 
Yhdysvaltojen lisäksi merkittävimmät kasvuinvestoinnit kohdistuivat Egyptiin, Kiinaan ja Puolaan. Konsernin vapaa 
rahavirta heikkeni 56 milj. euroon (100 milj. euroa) heijastaen merkittäviä investointeja ja varastojen kasvua.  

Yritysostot  

29.6.2017 Huhtamäki ilmoitti sopineensa International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen ostamisesta Kiinassa. 
Yritysosto saatettiin päätökseen 7.9.2017 ja ostetut toiminnot liitettiin osaksi Foodservice Europe-Asia-
Oceania -liiketoimintasegmenttiä 1.9.2017 alkaen. Yritysoston myötä Huhtamäki laajensi valmistusverkostoaan itäiseen 
Kiinaan ja vahvisti sekä kapasiteettiaan että kyvykkyyttään palvella Pohjois-Kiinassa toimivia asiakkaita. Yritysosto 
koostui kahdesta Shanghaissa ja Tianjinissä sijaitsevasta tuotantolaitoksesta, joiden palveluksessa on yhteensä n. 200 
työntekijää. Ostettujen yksiköiden tuotevalikoima vastaa Huhtamäen tuotevalikoimaa Kiinassa ja sisältää 
kartonkikuppeja kuumille ja kylmille juomille, jäätelöpikareita sekä rasioita mukaan otettaville ruuille ja välipaloille.  
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Katsauskauden aikaiset merkittävät tapahtumat  

3.3.2017 Huhtamäki ilmoitti perustavansa kartonkikuppien tuotantolaitoksen Kiovaan, Ukrainaan. Uusi yksikkö 
valmistaa jatkossa laajan valikoiman kuppeja sekä kylmille että kuumille juomille. Yksiköstä tulee osa Foodservice Europe-
Asia-Oceania -liiketoimintasegmenttiä. 

21.4.2017 Huhtamäki ilmoitti sopineensa yhden Guangzhoussa, Kiinassa sijaitsevan tuotantorakennuksensa ja siihen 
liittyvien maankäyttöoikeuksien myynnistä. Ostajana on Guangzhou Yashao Investment Co. Ltd. Kauppa oli osa käynnissä 
olevaa Etelä-Kiinan tarjoilupakkausyksiköiden yhdistämistä yhdeksi tehokkaaksi ja moderniksi tuotantolaitokseksi. 
Kauppahinta oli n. 14 milj. euroa.  

25.4.2017 Huhtamäki ilmoitti allekirjoittaneensa vapaasti siirrettävän lainasopimuksen (Schuldschein), joka koostuu 
117 milj. euron ja 35 milj. Yhdysvaltain dollarin (n. 33 milj. euroa) lainoista. Lainasopimus käsittää useita kiinteä- ja 
vaihtuvakorkoisia eriä, joiden maturiteetit ovat 5, 7 ja 10 vuotta, ja se on suunnattu institutionaalisille sijoittajille. 
Huhtamäki käyttää varat jälleenrahoitukseen ja konsernin yleisiin rahoitustarpeisiin. 

29.6.2017 Huhtamäki ilmoitti sopineensa International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen ostamisesta Kiinassa. 
Yritysosto saatettiin päätökseen 7.9.2017 ja ostetut toiminnot liitettiin osaksi Foodservice Europe-Asia-
Oceania -liiketoimintasegmenttiä 1.9.2017 alkaen. 

3.10.2017 hyväksyttiin ostettavaksi takaisin ja mitätöitäväksi yhteensä 135 008 000 euron pääomamäärällä velkakirjoja 
Huhtamäen vuonna 2013 liikkeeseen laskemasta 200 milj. euron suuruisesta ja 14.5.2020 erääntyvästä 
joukkovelkakirjalainasta, jonka velkakirjojen kuponkikorko on 3,375 prosenttia. Kaikki velkakirjat, joita ei ostettu, jäivät 
voimaan.  
 
4.10.2017 laskettiin liikkeeseen 150 milj. euron suuruinen kiinteäkorkoinen vakuudeton joukkovelkakirjalaina, jonka 
laina-aika on seitsemän (7) vuotta ja kuponkikorko 1,625 prosenttia. 

13.11.2017 Huhtamäki ilmoitti investoivansa 11 milj. euroa Hämeenlinnaan rakennettavaan uuteen tuotantolaitokseen. 
Tuotantolaitos korvaa nykyisen 1960-luvulla rakennetun kiinteistön. Tuotantolaitoksen odotetaan aloittavan toimintansa 
keväällä 2019. Investointi ajoittuu pääosin vuodelle 2018. 

28.12.2017 Huhtamäki ilmoitti kilpailukyvyn edelleen parantamiseen tähtäävistä toimenpiteistä Kiinassa. 
Saavuttaakseen synergiaetuja International Paperin Kiinan tarjoilupakkausliiketoimintojen ostosta tuotantotoiminta 
Tianjinissa päätettiin yhdistää yhteen yksikköön. Siirron odotetaan olevan valmis vuoden 2018 ensimmäisen 
vuosineljänneksen loppuun mennessä. Huhtamäki ilmoitti myös saattaneensa päätökseen Guangzhoussa, Kiinassa 
sijaitsevan tyhjäksi jääneen tuotantorakennuksen ja siihen liittyvien maankäyttöoikeuksien myynnin 21.4.2017 
ilmoitetun mukaisesti. Lisäksi, päättääkseen Etelä-Kiinan tarjoilupakkausyksiköiden yhdistämisen, Huhtamäki sulki 
Shandongissa, Kiinassa sijaitsevan tuotantolaitoksen, mikä vaikutti n. 200 työpaikkaan. Ilmoitettuihin toimenpiteisiin 
liittyen Foodservice Europe-Asia-Oceania -liiketoimintasegmentin tulokseen kirjattiin vuoden 2017 viimeisellä 
vuosineljänneksellä n. 3 milj. euron suuruinen vertailukelpoisuuteen vaikuttava kulu.    
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Liiketoiminnan kehitys segmenteittäin 

Foodservice Europe-Asia-Oceania 

Tarjoilupakkauksiin lukeutuvia kartonkisia ja muovisia kerta-astioita, kuten kuppeja, toimitetaan tarjoilupalveluyrityksille, 
pikaruokaravintoloille ja kahviloille. Segmentillä on tuotantoa Euroopassa, Etelä-Afrikassa, Lähi-idässä, Aasiassa ja Oseaniassa. 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos 2017 2016 Muutos 

Liikevaihto 207,0 193,0 7 % 807,5 741,0 9 % 

Oikaistu liikevoitto
1
 17,9 15,3 17 % 70,1 63,2 11 % 

Prosentti
1
 8,6 % 7,9 %  8,7 % 8,5 %  

Liikevoitto 14,5 13,8 5 % 66,7 61,5 8 % 

RONA
1
    13,0 % 13,7 %  

Investoinnit 17,6 19,6 -10 % 53,4 46,9 14 % 

Operatiivinen rahavirta 16,1 7,7 109 % 57,1 38,0 50 % 

1
 Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka olivat -3,4 milj. euroa kaudella Q4 2017 (-1,5 milj. euroa kaudella Q4 2016) ja -3,4 milj. 

euroa vuonna 2017 (-1,7 milj. euroa vuonna 2016). 

Q4 2017 

Tarjoilupakkausten kysyntä oli hyvällä tasolla kaikkialla Euroopassa vireen ollessa erityisen vahva Keski- ja Itä-
Euroopassa. Kysyntä kasvoi Aasiassa ja Oseaniassa mutta jatkui heikkona Lähi-idässä. Kilpailutilanne oli kireä. Raaka-
aineiden hintojen nousu näkyi erityisesti Aasiassa ja Oseaniassa. 

Foodservice Europe-Asia-Oceania -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 6 %. Liikevaihto kasvoi segmentin 
keskeisten kartonkituotteiden siivittämänä kaikilla markkinoilla Oseaniaa lukuun ottamatta. Kasvu oli vahvinta Itä-
Euroopassa ja Isossa-Britanniassa. International Paperilta hankittujen yksiköiden vaikutus segmentin liikevaihtoon oli 
6 milj. euroa. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -5 milj. euroa. Merkittävin 
vaikutus aiheutui Aasian ja Oseanian alueen valuuttojen heikkenemisestä suhteessa euroon. 

Segmentin liikevoitto kasvoi merkittävästi hyvän volyymikasvun ja onnistuneiden kilpailukyvyn parantamiseen Kiinassa ja 
Uudessa-Seelannissa tähdänneiden toimenpiteiden myötä. Heikko Englannin punta vaikutti edelleen segmentin 
liiketoimintaan Isossa-Britanniassa heikentäen segmentin liikevoittoa. 

Vuosi 2017 

Tarjoilupakkausten kysyntä oli vahvaa Euroopassa, kun taas Aasiassa ja Oseaniassa markkinoiden vire oli verrattain 
laimea ja Lähi-idässä ja Afrikassa heikko. Kartongin hinta pysyi suhteellisen vakaana, mutta muoviraaka-aineiden hinnat 
olivat korkeammalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna. 

Foodservice Europe-Asia-Oceania -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 4 %. Segmentin keskeisten 
tuotekategorioiden liikevaihto kasvoi voimakkaasti Euroopassa. Vuoden 2016 aikana hankituilla toiminnoilla oli 
merkittävä vaikutus segmentin raportoidun liikevaihdon kasvuun. International Paperilta Kiinassa hankitut yksiköt on 
raportoitu osana segmenttiä 1.9.2017 alkaen ja niiden osuus segmentin liikevaihdosta oli 7 milj. euroa. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -2 milj. euroa. 

Segmentin liikevoitto kasvoi pääasiassa liikevaihdon hyvän kehityksen ja onnistuneiden kilpailukyvyn parantamiseksi 
Kiinassa ja Uudessa-Seelannissa tehtyjen toimenpiteiden ansiosta. Heikko Englannin punta vaikutti edelleen segmentin 
liiketoimintaan Isossa-Britanniassa, mikä heikensi segmentin liikevoittoa. 
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Ensimmäisellä vuosineljänneksellä Huhtamäki ilmoitti perustavansa kartonkikuppien tuotantolaitoksen Kiovaan, 
Ukrainaan palvellakseen paremmin sekä paikallisia että maailmanlaajuisia asiakkaitaan. Uudessa yksikössä valmistetaan 
jatkossa laaja valikoima kuppeja sekä kylmille että kuumille juomille ja sen arvioidaan työllistävän n. 50 henkeä. 

Toisella vuosineljänneksellä Huhtamäki ilmoitti sopineensa International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen 
ostamisesta Kiinassa. Yritysosto saatettiin päätökseen 7.9.2017 ja ostetut toiminnot liitettiin osaksi Foodservice Europe-
Asia-Oceania -liiketoimintasegmenttiä 1.9.2017 alkaen.  

13.11.2017 Huhtamäki ilmoitti investoivansa Hämeenlinnaan rakennettavaan uuteen tuotantolaitokseen. Tuotantolaitos 
korvaa nykyisen 1960-luvulla rakennetun kiinteistön. Tuotantolaitoksen odotetaan aloittavan toimintansa keväällä 2019. 
Valtaosa 11 milj. euron investoinnista ajoittuu vuodelle 2018. 

28.12.2017 Huhtamäki ilmoitti kilpailukyvyn edelleen parantamiseen tähtäävistä toimenpiteistä Kiinassa. 
Saavuttaakseen synergiaetuja International Paperin Kiinan tarjoilupakkausliiketoimintojen ostosta tuotantotoiminta 
Tianjinissa päätettiin yhdistää yhteen yksikköön. Siirron odotetaan olevan valmis vuoden 2018 ensimmäisen 
vuosineljänneksen loppuun mennessä. Huhtamäki ilmoitti myös saattaneensa päätökseen Guangzhoussa, Kiinassa 
sijaitsevan tyhjäksi jääneen tuotantorakennuksen ja siihen liittyvien maankäyttöoikeuksien myynnin 21.4.2017 
ilmoitetun mukaisesti. Lisäksi, päättääkseen Etelä-Kiinan tarjoilupakkausyksiköiden yhdistämisen, Huhtamäki sulki 
Shandongissa, Kiinassa sijaitsevan tuotantolaitoksen, mikä vaikutti n. 200 työpaikkaan. 

 

  



 
 

Tilinpäätöstiedote 2017 | 12 
 

North America 

Segmentti tarjoaa paikallisille markkinoille Chinet®-kerta-astioita, tarjoilupakkauksia sekä jäätelö- ja muita 
kuluttajatuotepakkauksia. Segmentillä on tuotantoa Yhdysvalloissa ja Meksikossa. 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos 2017 2016 Muutos 

Liikevaihto 243,5 259,8 -6 % 1,000,4 1 005,1 -0 % 

Liikevoitto 28,8 25,1 15 % 104,1 107,6 -3 % 

     Prosentti 11,8 % 9,7 %  10,4 % 10,7 %  

RONA    14,2 % 16,3 %  

Investoinnit 22,9 62,1 -63 % 97,9 97,9 0 % 

Operatiivinen rahavirta 24,8 -13,0 291 % 31,7 40,4 -22 % 

 

Q4 2017 

Tarjoilupakkausten ja vähittäiskaupassa myytävien kerta-astioiden kysyntä oli hyvällä tasolla Yhdysvalloissa. 
Tuotantopanosten kustannuspaineet jatkuivat. Korkeat jakelukustannukset johtuivat heikentyneestä 
kuljetuskapasiteetista. Muoviraaka-aineiden ja kierrätyskuidun hinnat olivat edellisvuotta korkeammalla tasolla. Myös 
työmarkkinat kiristyivät. 

North America -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 2 %. Voimakkaimmin kasvoi 
vähittäiskauppaliiketoiminta erityisesti kaupan omien tuotemerkkien vauhdittamana. Myös Chinet®-merkkisten kerta-
astioiden myynti kehittyi suotuisasti. Jäätelöpakkausten myynti laski. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -22 milj. euroa.  

Segmentin liikevoitto kasvoi merkittävästi. Kasvaneista jakelukustannuksista ja uuden Arizonassa, Yhdysvalloissa 
sijaitsevan tehtaan käynnistyskustannuksista huolimatta segmentin kannattavuus pysyi hyvällä tasolla. Tätä tukivat 
tuotannon operatiivinen tehokkuus ja volyymien kasvu vähittäiskauppaliiketoiminnassa. Lisäksi segmentissä tehtiin 
vuodenvaihteessa tavanomaiset työsuhde-etuuksiin ja asiakasalennuksiin liittyvät jaksotukset, joilla oli merkittävä 
positiivinen vaikutus segmentin liikevoittoon vuoden viimeisellä vuosineljänneksellä. Koko vuoden tulos antaa oikean 
kuvan segmentin kannattavuudesta vuonna 2017. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevoittoon oli -2 milj. euroa.  

Vuosi 2017 

Markkinaolosuhteet Yhdysvalloissa olivat suhteellisen vakaat vuoden 2017 aikana. Vähittäiskaupassa myytävien kerta-
astioiden ja tarjoilupakkausten kysyntä oli hyvällä tasolla, kun taas jäätelöpakkausten kysyntä laski. Raaka-aineiden hinnat 
olivat pitkällä aikavälillä kohtuullisella tasolla, mutta muoviraaka-aineiden ja kierrätyskuidun hinnat alkoivat nousta 
toisella vuosipuoliskolla. Sääntelyn muutokset ja sääolosuhteet nostivat merkittävästi jakelukustannuksia vuoden toisella 
puoliskolla. 

North America -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 2 %. Voimakkaimmin kasvoi 
vähittäiskauppaliiketoiminta erityisesti kaupan omien tuotemerkkien osalta. Jäätelöpakkausten myynti laski. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -20 milj. euroa.  

Segmentin raportoitu liikevoitto laski hieman, kun kiintein valuuttakurssein laskettuna liikevoitto oli edellisvuoden tasolla. 
Vähittäiskaupassa myytävien kerta-astioiden hyvä volyymikasvu ja tuotannon operatiivinen tehokkuus vaikuttivat 
kannattavuuteen positiivisesti. Korkeammat tuotanto- ja jakelukustannukset heikensivät kannattavuutta erityisesti 
toisella vuosipuoliskolla. Segmentin investoinnit liittyvät pääasiassa uuteen tuotantolaitokseen Goodyearissa, Arizonassa. 
Goodyearin tehtaan käynnistämisestä aiheutui lisäkustannuksia toisella vuosipuoliskolla. Uusi jakelukeskus aloitti 
toimintansa ensimmäisellä vuosineljänneksellä ja tuotantotoiminta alkoi neljännen vuosineljänneksen aikana. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevoittoon oli -2 milj. euroa.   
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Flexible Packaging 

Joustopakkauksia käytetään kuluttajille tarkoitettujen tuotteiden, kuten elintarvikkeiden, eläinruokien sekä hygienia- ja 
terveydenhoitotuotteiden, pakkaamiseen. Segmentti palvelee markkinoita maailmanlaajuisesti, ja sillä on tuotantoa Euroopassa, 
Lähi-idässä, Aasiassa ja Etelä-Amerikassa. 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos 2017 2016 Muutos 

Liikevaihto 226,7 213,9 6 % 912,7 868,6 5 % 

Liikevoitto 19,1 17,6 9 % 69,7 73,8 -6 % 

     Prosentti 8,4 % 8,2 %  7,6 % 8,5 %  

RONA    10,8 % 11,6 %  

Investoinnit 20,7 11,0 88 % 41,1 25,7 60 % 

Operatiivinen rahavirta 8,5 36,2 -77 % 36,6 87,9 -58 % 

 

Q4 2017 

Joustopakkausten kysyntä oli suhteellisen hyvällä tasolla kaikilla markkinoilla. Taloudellinen kasvu tuki kysyntää 
Euroopassa. Intiassa kysyntä elpyi, vaikka tavaroiden ja palveluiden verouudistukseen liittyvät lisämuutokset vaimensivat 
sen kasvua. Kilpailutilanne oli tiukka. Muoviraaka-aineiden hinnat olivat verrattain vakaat mutta korkeammalla tasolla 
vuoden 2016 viimeiseen vuosineljännekseen verrattuna. 

Flexible Packaging -segmentin liikevaihto kasvoi kaikilla markkinoilla hyvän volyymikasvun vauhdittamana. Liikevaihdon 
vertailukelpoinen kasvu oli 9 %. Myynnin kasvu oli erityisen vahvaa Euroopassa ja Lähi-idässä. Euroopassa kasvoivat 
erityisesti elintarvikepakkausten ja tuubilaminaattien volyymit ja Lähi-idässä elintarvikepakkaukset. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -7 milj. euroa.  

Segmentin liikevoitto parani liikevaihdon kasvun myötä. Segmentin liikevoittoa tuki myös Saksassa eläkejärjestelmään 
tehty lakisääteinen muutos.  

Vuosi 2017 

Joustopakkausten kysyntä oli hyvällä tasolla Euroopassa ja Kaakkois-Aasiassa koko katsauskauden. Intiassa 
joustopakkausten kysyntä oli laimeaa koko ensimmäisen vuosipuoliskon ajan, mutta kääntyi kasvuun kolmannen 
vuosineljänneksen lopulla. Valuuttakurssien vaihtelusta ja valuutan rajallisesta saatavuudesta johtuva 
toimintaympäristön epävarmuus heikensi joustopakkausten kysyntää monilla Afrikan markkinoilla ensimmäisen 
vuosipuoliskon aikana. Muoviraaka-aineiden hinnat olivat korkeammalla tasolla edellisvuoteen verrattuna. Kilpailu oli 
kireää. 

Flexible Packaging -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 4 %. Kasvu oli vahvaa kaikilla markkinoilla paitsi 
Intiassa, missä liikevaihto laski huolimatta viimeisen vuosineljänneksen kasvusta. Juomapakkausten, lääkepakkausten ja 
lemmikkiruokapakkausten myynnin kasvu oli voimakkainta. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli 4 milj. euroa. 

Segmentin liikevoitto laski pääasiassa Intian ensimmäisen vuosipuoliskon negatiivisen tuloskehityksen seurauksena, mikä 
johtui vuoden 2016 lopussa toteutetusta valuuttauudistuksesta ja vuonna 2017 toteutetusta tavaroiden ja palveluiden 
verouudistuksesta. 
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Fiber Packaging 

Kierrätyskuidusta ja muista luonnonkuiduista valmistetaan pakkauksia tuoretuotteille, kuten kananmunille, hedelmille, ruualle ja 
juomille. Segmentillä on tuotantoa Euroopassa, Oseaniassa, Afrikassa ja Etelä-Amerikassa. 

milj. euroa Q4 2017 Q4 2016 Muutos 2017 2016 Muutos 

Liikevaihto 72,4 69,0 5 % 285,1 267,8 6 % 

Liikevoitto 5,5 9,9 -44 % 28,2 34,6 -18 % 

     Prosentti 7,6 % 14,3 %  9,9 % 12,9 %  

RONA    12,8 % 16,4 %  

Investoinnit 9,3 10,7 -13 % 22,0 27,6 -20 % 

Operatiivinen rahavirta 2,7 5,1 -47 % 20,7 16,7 24 % 

 

Q4 2017 

Kananmuna- ja hedelmäpakkausten kysyntä oli laimeaa erityisesti Luoteis-Euroopassa ja Etelä-Afrikassa. Kielletyistä 
torjunta-aineista aiemmin vuoden aikana aiheutuneen skandaalin myötä markkinat kärsivät kananmunien puutteesta, 
mikä vaikutti negatiivisesti kananmunapakkausten kysyntään Euroopassa. Etelä-Afrikkaa vaivannut ankara kuivuus 
myöhäisti hedelmien sadonkorjuusesonkia, mikä vaikutti negatiivisesti kuitupohjaisten hedelmäpakkausten kysyntään. 
Lintuinfluenssa heikensi samanaikaisesti kananmunapakkausten kysyntää Etelä-Afrikassa. Vuosineljänneksen lopulla 
raaka-aineiden hinnat laskivat Euroopassa mutta pysyivät edelleen korkealla tasolla muilla markkinoilla. 

Fiber Packaging -segmentin liikevaihto kasvoi vertailukelpoisen kasvun ollessa 4 %. Liikevaihdon kasvua tuki positiivinen 
kehitys Etelä-Euroopassa, Iso-Britanniassa ja kehittyvillä markkinoilla lukuun ottamatta Etelä-Afrikkaa. 

Valuuttakurssimuutosten translaatiovaikutus segmentin raportoituun liikevaihtoon oli -1 milj. euroa. 

Segmentin liikevoitto laski merkittävästi. Lasku johtui pääosin negatiivisesta volyymikehityksestä Euroopassa ja 
epäsuotuisasta myynnin rakenteesta. Lisäksi segmentin liikevoittoa vuoden 2016 neljännellä vuosineljänneksellä tuki 
eläkejärjestelmän muutos. 

Vuosi 2017 

Kuitupakkausten kysyntä oli hyvällä tasolla ensimmäisen vuosipuoliskon ajan, mutta se heikkeni vuoden loppua kohti 
erityisesti Euroopassa ja Etelä-Afrikassa johtuen pakattavien tuotteiden puutteesta. Brasilian haastava taloudellinen 
tilanne vaikutti epäsuotuisasti kysyntään. Kierrätyskuidun hinnat olivat korkealla tasolla tasoittuen kuitenkin Euroopassa 
viimeisen vuosineljänneksen aikana. 

Fiber Packaging -segmentin liikevaihdon vertailukelpoinen kasvu oli 5 %. Kasvua vauhditti pääasiassa hyvä 
volyymikehitys muualla paitsi Luoteis-Euroopassa. Huolimatta loppuvuoden positiivisesta kehityksestä liikevaihto laski 
Etelä-Amerikassa. 

Valuuttakursseilla ei ollut merkittävää vaikutusta segmentin raportoituun liikevaihtoon. 

Segmentin liikevoitto laski. Volyymikasvu ei riittänyt kattamaan epäsuotuisan myynnin rakenteen, Euroopan toisen 
vuosipuoliskon heikon kehityksen ja Etelä-Amerikassa koko vuoden jatkuneen liikevoiton laskun vaikutuksia. 
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Henkilöstö 

Konsernin palveluksessa oli vuoden 2017 lopussa 17 417 henkilöä (17 076 henkilöä). Henkilöstömäärän muutos johtui 
pääosin uusien tuotantolinjojen ja koneiden asennuksista. Henkilöstömäärä jakautui segmenteittäin seuraavasti: 
Foodservice Europe-Asia-Oceania 4 870 (4 945), North America 3 839 (3 778), Flexible Packaging 6 874 (6 566), Fiber 
Packaging 1 761 (1 715) ja muut toiminnot, mukaan lukien konsernitoiminnot Suomessa, 73 (72). Henkilöstöä oli 
keskimäärin 17 361 (16 639). 

Osakepääoma ja osakkeenomistajat 

Vuoden 2017 lopussa Huhtamäki Oyj:n (”yhtiö”) rekisteröity osakepääoma oli 366 milj. euroa (366 milj. euroa), jota 
vastaava yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 107 760 385 (107 760 385). Luku sisältää 3 648 318 (3 903 846) yhtiön 
hallussa olevaa omaa osaketta. Omat osakkeet edustivat 3,4 % (3,6 %) osakkeiden kokonaismäärästä ja äänistä. Liikkeessä 
olevien osakkeiden määrä omia osakkeita lukuun ottamatta oli 104 112 067 (103 856 539). Osakekohtaisissa 
laskelmissa käytetty keskimääräinen liikkeessä olevien osakkeiden määrä oli 104 050 625 (103 822 029). Lukuun eivät 
sisälly yhtiön hallussa olevat omat osakkeet.  

Yhtiöllä oli 30 474 (26 407) rekisteröityä osakkeenomistajaa vuoden 2017 lopussa. Ulkomaisessa omistuksessa olevien 
osakkeiden osuus osakekannasta mukaan lukien hallintarekisteröidyt osakkeet oli 49 % (48 %). 

Kaupankäynti yhtiön osakkeella 

Vuonna 2017 Huhtamäki Oyj:n osake noteerattiin Nasdaq Helsinki Oy:ssä pohjoismaiset suuret yhtiöt (Large Cap) -listan 
teollisuustuotteet ja -palvelut -toimialaluokassa ja se oli mukana Nasdaq Helsinki 25 -indeksissä. 

Vuoden 2017 lopussa yhtiön markkina-arvo oli 3 644 milj. euroa (3 664 milj. euroa) ilman yhtiön hallussa olevia omia 
osakkeita. Osakkeen kurssi laski vuoden alusta 1 %, ja vuoden viimeisen kaupankäyntipäivän päätöskurssi oli 35,00 euroa 
(35,28 euroa). Yhtiön osakkeen kaupankäyntivolyymilla painotettu keskihinta oli 34,69 euroa (35,77 euroa). Korkein 
kaupantekokurssi oli 37,68 euroa ja alin 31,45 euroa. 

Vuonna 2017 osakkeen kokonaisvaihto Nasdaq Helsinki Oy:ssä oli 2 352 milj. euroa (2 071 milj. euroa). Kaupankäynnin 
volyymi oli 68 milj. (58 milj.) osaketta ja sitä vastaava päiväkeskiarvo 269 959 (228 902) osaketta. Osakkeen 
kokonaisvaihto sisältäen kaupankäynnin vaihtoehtoisilla markkinapaikoilla kuten BATS Chi-X ja Turquoise oli 
yhteensä 6 117 milj. euroa (5 993 milj. euroa). Vuoden aikana 62 % (65 %) kaikesta kaupankäynnistä tapahtui Nasdaq 
Helsinki Oy:n ulkopuolella. (Lähde: Fidessa Fragmentation Index, fragmentation.fidessa.com) 

Vuoden 2017 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 27.4.2017. Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen ja 
sen sisältämän konsernitilinpäätöksen vuodelta 2016 sekä myönsi vastuuvapauden yhtiön hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle. Hallituksen ehdotuksen mukaisesti vuodelta 2016 päätettiin maksaa osinkoa 0,73 euroa osakkeelta. 
Vuotta aiemmin osinkoa maksettiin 0,66 euroa osakkeelta. 

Yhtiökokous valitsi yhtiön hallitukseen kahdeksan jäsentä toimikaudeksi, joka jatkuu seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka. Hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Eija Ailasmaa, Pekka Ala-Pietilä, Doug 
Baillie, William R. Barker, Rolf Börjesson, Jukka Suominen ja Sandra Turner sekä uutena jäsenenä Kerttu Tuomas. Hallitus 
valitsi puheenjohtajakseen Pekka Ala-Pietilän ja varapuheenjohtajakseen Jukka Suomisen. 

Yhtiön tilintarkastajaksi tilikaudelle 1.1.–31.12.2017 valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy. Päävastuullisena 
tilintarkastajana toimii Mikko Järventausta, KHT. 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhteensä enintään 10 776 038 yhtiön oman osakkeen hankkimisesta sekä 
osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla annettavien osakkeiden 
lukumäärä voi olla yhteensä enintään 14 000 000 osaketta kuitenkin siten, että uusia osakkeita voidaan antaa enintään 
10 000 000 kappaletta ja omia osakkeita luovuttaa enintään 4 000 000 kappaletta. Valtuutukset ovat voimassa 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 30.6.2018 asti. 

http://fragmentation.fidessa.com/
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Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät 

Raaka-aineiden ja energian nopeiden hinnanvaihtelujen sekä valuuttakurssimuutosten voidaan katsoa olevan konsernin 
liiketoimintaan liittyviä olennaisia lähiajan riskejä ja epävarmuustekijöitä. Yleiset poliittiset, taloustilanteen tai 
rahoitusmarkkinoiden muutokset saattavat vaikuttaa kielteisesti konsernin strategian täytäntöönpanoon sekä 
liiketoiminnan kehitykseen ja tulokseen.  

Näkymät vuodelle 2018 

Konsernin liiketoimintaedellytysten odotetaan säilyvän suhteellisen vakaina vuonna 2018. Konsernilla on hyvä 
taloudellinen asema ja kyky tuottaa positiivista rahavirtaa, mikä mahdollistaa kannattavien kasvumahdollisuuksien 
hyödyntämisen. Investointien määrän odotetaan olevan suunnilleen samalla tasolla kuin vuonna 2017 investointien 
kohdistuessa pääosin liiketoiminnan laajentamiseen.  

Osinkoehdotus 

Huhtamäki Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2017 oli 666 milj. euroa (664 milj. euroa). Yhtiön hallitus ehdottaa 
yhtiökokoukselle osinkoa jaettavaksi 0,80 euroa (0,73 euroa) osakkeelta. 

Varsinainen yhtiökokous vuonna 2018 

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään keskiviikkona 25.4.2018 kello 11.00 alkaen Messukeskuksessa, 
osoitteessa Messuaukio 1, 00520 Helsinki. 

Taloudellisten katsausten julkaisuajankohdat vuonna 2018 

Huhtamäki julkaisee taloudelliset katsauksensa vuonna 2018 seuraavasti: 

Osavuosikatsaus 1.1.–31.3.2018 25.4. 
Puolivuosikatsaus 1.1.–30.6.2018 20.7. 
Osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2018 25.10. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2017 julkaistaan viikolla 8 Huhtamäen verkkosivuilla osoitteessa 
www.huhtamaki.fi. 

 

Espoossa 13.2.2018 

Huhtamäki Oyj 
Hallitus 
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Konsernin tuloslaskelma (IFRS)

milj. euroa Q1-Q4 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2017 Q4 2016

Liikevaihto 2 988,7 2 865,0 745,4 731,5

Hankinnan ja valmistuksen kulut -2 482,4 -2 355,8 -625,5 -606,3

Bruttokate 506,3 509,2 119,9 125,2

Liiketoiminnan muut tuotot 22,4 24,7 17,3 5,2

Myynnin ja markkinoinnin kulut -77,6 -75,4 -19,1 -19,9

Tutkimus ja kehitys -19,2 -17,2 -4,7 -3,7

Hallinnon kulut -149,8 -162,7 -39,8 -40,7

Liiketoiminnan muut kulut -20,0 -14,4 -12,4 -2,6

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten voitosta 2,2 2,0 0,4 0,4

-242,0 -243,0 -58,3 -61,3

Liikevoitto 264,3 266,2 61,6 63,9

Rahoitustuotot 4,9 5,3 0,0 1,6

Rahoituskulut -22,4 -32,2 -1,5 -8,6

Voitto ennen veroja 246,8 239,3 60,1 56,9

Tuloverot -50,3 -47,8 -9,3 -12,9

Tilikauden voitto 196,5 191,5 50,8 44,0

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 193,1 187,8 48,6 43,5

Määräysvallattomille omistajille 3,4 3,7 2,2 0,5

euroa

Emoyhtiön omistajille kuuluva osakekohtainen tulos 1,86 1,81 0,47 0,42

Emoyhtiön omistajille kuuluva laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos 1,85 1,80 0,46 0,42
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Konsernin laaja tuloslaskelma (IFRS)

milj. euroa Q1-Q4 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2017 Q4 2016

Tilikauden voitto 196,5 191,5 50,8 44,0

Muut laajan tuloksen erät:

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät 6,5 -34,1 5,7 -34,1

Verot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi -4,2 6,2 -4,0 6,2

Yhteensä 2,3 -27,9 1,7 -27,9

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi

Muuntoerot -118,8 44,2 -8,4 64,4

Nettosijoitusten suojaukset 25,4 -6,1 2,2 -15,3

Rahavirran suojaukset -0,5 0,7 0,9 3,2

Verot eristä, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi 0,2 -0,3 -0,1 -0,7

Yhteensä -93,7 38,5 -5,4 51,6

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -91,4 10,6 -3,7 23,7

Laaja tulos 105,1 202,1 47,1 67,7

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 101,7 198,4 44,9 67,2

Määräysvallattomille omistajille 3,4 3,7 2,2 0,5
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Konsernitase (IFRS)

milj. euroa 31.12.2017 31.12.2016

VARAT  

Pitkäaikaiset varat

Liikearvo 633,8 669,2

Muut aineettomat hyödykkeet 36,5 39,5

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 1 055,0 1 035,8

Sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin 5,9 7,0

Muut sijoitukset 1,7 1,6

Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 3,0 4,6

Laskennalliset verosaamiset 51,2 58,6

Eläkesaatavat 53,2 55,8

Muut saamiset 5,8 9,6

1 846,1 1 881,7

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 444,8 401,9

Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 5,2 2,2

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 11,2 6,8

Myyntisaamiset ja muut saamiset 507,3 476,1

Rahavarat 116,0 105,9

1 084,5 992,9

Varat yhteensä 2 930,6 2 874,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT  

Osakepääoma 366,4 366,4

Ylikurssirahasto 115,0 115,0

Omat osakkeet -33,5 -35,9

Muuntoerot -104,8 -11,4

Arvonmuutos- ja muut rahastot -101,3 -103,3

Voittovarat 917,0 803,8

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 1 158,8 1 134,6

Määräysvallattomien omistajien osuus 49,4 47,6

Oma pääoma yhteensä 1 208,2 1 182,2

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat 643,7 520,8

Laskennalliset verovelat 86,9 92,2

Eläkevelvoitteet 215,7 229,2

Varaukset 15,8 11,0

Muut pitkäaikaiset velat 25,4 20,9

987,5 874,1

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat

Pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden lyhennykset 25,8 137,0

Lyhytaikaiset lainat 153,1 129,9

Varaukset 6,9 7,1

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 10,0 10,4

Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 539,1 533,9

734,9 818,3

Velat yhteensä 1 722,4 1 692,4

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 930,6 2 874,6

Nettovelka 698,4 675,0

Velkaantumisaste (gearing) 0,58 0,57
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS)

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

milj. euroa    
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Oma pääoma 31.12.2015 366,4 115,0 -37,3 -49,5 -75,8 682,1 1 000,9 35,1 1 036,0

Maksetut osingot -68,5 -68,5 -68,5

Osakeperusteiset maksut 1,4 5,8 7,2 7,2

Tilikauden laaja tulos 38,1 -27,5 187,8 198,4 3,7 202,1

Muut muutokset -3,4 -3,4 8,8 5,4

Oma pääoma 31.12.2016 366,4 115,0 -35,9 -11,4 -103,3 803,8 1 134,6 47,6 1 182,2

Oma pääoma 31.12.2016 366,4 115,0 -35,9 -11,4 -103,3 803,8 1 134,6 47,6 1 182,2

Laatimisperiaatteen muutos (IFRS 15)¹ -1,1 -1,1 -1,1

Oma pääoma 1.1.2017 366,4 115,0 -35,9 -11,4 -103,3 802,7 1 133,5 47,6 1 181,1

Maksetut osingot -76,0 -76,0 -76,0

Osakeperusteiset maksut 2,4 1,2 3,6 3,6

Tilikauden laaja tulos -93,4 2,0 193,1 101,7 3,4 105,1

Muut muutokset -4,0 -4,0 -1,6 -5,6

Oma pääoma 31.12.2017 366,4 115,0 -33,5 -104,8 -101,3 917,0 1 158,8 49,4 1 208,2

¹  Konserni on ottanut käyttöön IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardin noudattaen mukautettua takautuvaa soveltamista. 
Käteisalennuksiin liittyvä oikaisu on tehty kertyneiden voittovarojen avaavaan saldoon sinä päivänä, kun standardi on ensimmäisen kerran otettu 
käyttöön.
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Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)

milj. euroa Q1-Q4 2017 Q1-Q4 2016 Q4 2017 Q4 2016

Tilikauden voitto* 196,5 191,5 50,8 44,0

Oikaisut* 191,0 185,2 40,3 47,7

Poistot* 122,0 113,9 30,3 29,8

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten voitosta* 0,2 -0,1 -0,4 -0,3

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot* -5,2 -0,1 -5,4 0,0

Rahoitustuotot ja -kulut* 17,5 26,9 1,5 7,0

Tuloverot* 50,3 47,8 9,3 12,9

Muut oikaisut* 6,2 -3,2 5,0 -1,7

Vaihto-omaisuuden muutos* -69,6 8,8 1,3 23,1

Korottomien saamisten muutos* -37,8 -11,1 38,2 29,2

Korottomien velkojen muutos* 41,9 -7,4 -11,2 -5,0

Saadut osingot* 1,1 1,9 0,2 0,8

Saadut korot* 1,7 1,3 0,6 0,4

Maksetut korot* -21,9 -20,4 -3,9 -1,7

Muut rahoituserät* -2,3 -1,5 -1,2 -0,5

Maksetut verot* -43,9 -50,8 -6,1 -12,7

Liiketoiminnan nettorahavirta 256,7 297,5 109,0 125,3

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin* -214,8 -199,1 -70,7 -103,9

Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitulot* 13,6 1,9 12,0 0,3

Tytäryhtiöiden ja liiketoimintojen hankinnat -3,2 -120,7 - -2,8

Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys 1,3 1,4 0,3 0,2

Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys 0,0 -1,7 0,0 -1,2

Lyhytaikaisten lainasaamisten vähennys 2,8 2,0 2,1 0,7

Lyhytaikaisten lainasaamisten lisäys -6,1 -2,0 -3,2 0,0

Investointien nettorahavirta -206,4 -318,2 -59,5 -106,7

Pitkäaikaisten lainojen nostot 420,8 174,1 164,1 7,4

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -292,6 -179,1 -141,1 -9,4

Lyhytaikaisten lainojen nostot 2 650,6 2 040,4 485,7 739,8

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -2 735,6 -1 943,2 -532,2 -756,5

Maksetut osingot -76,0 -68,5 - -

Rahoituksen nettorahavirta -32,8 23,7 -23,5 -18,7

Rahavarojen muutos 10,1 2,7 26,4 4,2

Rahavirrasta johtuva 17,5 3,0 26,0 -0,1

Valuuttakurssivaikutus -7,4 -0,3 0,4 4,3

Rahavarat tilikauden alussa 105,9 103,2 89,6 101,7

Rahavarat tilikauden lopussa 116,0 105,9 116,0 105,9

Vapaa rahavirta (sisältää tähdellä * merkityt erät) 55,5 100,3 50,3 21,7
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Segmentit

Liikevaihto

milj. euroa
Q1-Q4 

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 801,3 205,3 200,9 204,3 190,8 734,5 191,6 194,0 192,3 156,6

  Segmenttien välinen liikevaihto 6,2 1,7 1,7 1,1 1,7 6,5 1,4 1,2 1,6 2,3

North America 992,5 241,8 233,4 272,4 244,9 996,4 257,6 242,1 263,7 233,0

  Segmenttien välinen liikevaihto 7,9 1,7 1,9 1,9 2,4 8,7 2,2 2,3 2,0 2,2

Flexible Packaging 912,4 226,6 229,6 224,0 232,2 868,4 213,9 216,5 220,4 217,6

  Segmenttien välinen liikevaihto 0,3 0,1 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1

Fiber Packaging 282,5 71,7 68,1 71,2 71,5 265,7 68,4 66,6 65,6 65,1

  Segmenttien välinen liikevaihto 2,6 0,7 0,5 0,6 0,8 2,1 0,6 0,5 0,6 0,4

Segmenttien välisen liikevaihdon 
eliminointi

-17,0 -4,2 -4,2 -3,6 -5,0 -17,5 -4,2 -4,0 -4,3 -5,0

Yhteensä 2 988,7 745,4 732,0 771,9 739,4 2 865,0 731,5 719,2 742,0 672,3

Liikevoitto

milj. euroa
Q1-Q4 

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania¹ 66,7 14,5 18,4 18,4 15,4 61,5 13,8 18,3 17,4 12,0

North America 104,1 28,8 20,2 32,6 22,5 107,6 25,1 24,5 37,2 20,8

Flexible Packaging 69,7 19,1 17,7 14,0 18,9 73,8 17,6 18,2 19,1 18,9

Fiber Packaging 28,2 5,5 7,3 8,1 7,3 34,6 9,9 8,3 8,2 8,2

Muut toiminnot -4,4 -6,3 0,7 2,5 -1,3 -11,3 -2,5 -2,4 -4,3 -2,1

Yhteensä 1 264,3 61,6 64,3 75,6 62,8 266,2 63,9 66,9 77,6 57,8

Tämä  tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti. Alla mainittuja laadintaperiaatteiden muutoksia 
lukuunottamatta  tilinpäätöstiedote on laadittu noudattaen samoja laadintaperiaatteita kuin vuoden 2016 tilinpäätös. Seuraavat uudet ja 
muutetut standardit ja tulkinnat on otettu käyttöön 1.1.2017:

• Muutos IAS 7:ään Rahavirtalaskelma. Aloite liitetiedoista. Muutos edellyttää rahoituksellisten velkaerien muutosten erittelyä sisältäen 
sekä rahavirtapohjaiset että ei-rahavirtapohjaiset muutokset. Muutoksella ei ole ollut vaikusta  tilinpäätöstiedotteeseen.
• Muutos IAS 12:een Tuloverot. Muutos tarkentaa laskennallisten verojen kirjaamista realisoitumattomista tappioista liittyen käypään 
arvoon arvostettaviin lainainstrumentteihin. Muutoksella ei ole ollut vaikusta  tilinpäätöstiedotteeseen.
• IFRS 9 Rahoitusinstrumentit. Uusi standardi korvaa nykyisen IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. 
Standardi sisältää uudet säännökset koskien rahoitusinstrumenttien luokittelua, arvostusta, arvonalentumista ja suojauslaskentaa. 
Muutoksella ei ole ollut vaikusta  tilinpäätöstiedotteeseen.
• IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista. Standardi luo uuden viiden vaiheen viitekehyksen asiakassopimuksista syntyvien 
myyntituottojen kirjaamiseen. Tuloutettava tuotto on määrä, johon yhtiö odottaa olevansa oikeutettu siirtäessään tuotteen tai palvelun 
asiakkaalle. Konserni on noudattanut käyttöönotossa mukautettua takautuvaa soveltamista. Käteisalennuksiin liittyvä vähäinen oikaisu on 
tehty kertyneiden voittovarojen avaavaan saldoon sinä päivänä, kun standardi on ensimmäisen kerran otettu käyttöön. Standardilla ei ole 
ollut olennaista vaikutusta  tilinpäätöstiedotteeseen.

Tilinpäätöstiedotteen liitetiedot

Segmenttien tiedot on esitetty IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti. Liikevoiton alapuolisia eriä - rahoituseriä ja veroja - ei kohdisteta 
segmenteille. Täsmäytyslaskelmia ei ole esitetty, koska raportoitavien segmenttien liikevaihto ja liikevoitto muodostavat konsernin 
liikevaihdon ja liikevoiton.

¹ Q1-Q4 2017 ja Q4 2017 sisältävät vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä -3,4 milj. euroa, Q1-Q4 2016 -1,7 milj. euroa, Q4 2016 -1,5 milj. 
euroa ja Q2 2016 -0,2 milj. euroa.
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Segmentit (jatkoa) 

Käyttökate

milj. euroa
Q1-Q4

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania¹ 103,2 24,0 27,3 27,5 24,4 93,6 22,5 26,9 25,5 18,7

North America 143,2 38,3 29,5 42,6 32,8 144,9 35,1 33,6 46,2 30,0

Flexible Packaging 99,8 26,6 25,2 21,5 26,5 103,8 25,5 25,7 26,5 26,1

Fiber Packaging 43,6 9,2 11,0 12,1 11,3 48,2 12,9 11,9 11,7 11,7

Muut toiminnot -3,5 -6,2 1,0 2,7 -1,0 -10,4 -2,3 -2,0 -4,2 -1,9

Yhteensä ¹ 386,3 91,9 94,0 106,4 94,0 380,1 93,7 96,1 105,7 84,6

Poistot

milj. euroa
Q1-Q4

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 36,5 9,5 8,9 9,1 9,0 32,1 8,7 8,6 8,1 6,7

North America 39,1 9,5 9,3 10,0 10,3 37,3 10,0 9,1 9,0 9,2

Flexible Packaging 30,1 7,5 7,5 7,5 7,6 30,0 7,9 7,5 7,4 7,2

Fiber Packaging 15,4 3,7 3,7 4,0 4,0 13,6 3,0 3,6 3,5 3,5

Muut toiminnot 0,9 0,1 0,3 0,2 0,3 0,9 0,2 0,4 0,1 0,2

Yhteensä 122,0 30,3 29,7 30,8 31,2 113,9 29,8 29,2 28,1 26,8

Segmenteille kohdistetut nettovarat²

milj. euroa
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 551,0 543,1 528,9 540,1 534,5 520,3 514,6 366,9

North America 727,9 729,7 736,7 756,6 727,0 654,2 654,3 631,1

Flexible Packaging 647,2 641,4 638,4 645,1 644,9 639,8 648,3 631,9

Fiber Packaging 214,4 219,3 218,5 224,6 220,5 216,6 215,1 202,6

Investoinnit

milj. euroa
Q1-Q4

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 53,4 17,6 11,5 12,8 11,5 46,9 19,6 13,8 8,2 5,3

North America 97,9 22,9 27,0 23,8 24,2 97,9 62,1 12,4 13,0 10,4

Flexible Packaging 41,1 20,7 5,8 7,7 6,9 25,7 11,0 4,9 5,7 4,1

Fiber Packaging 22,0 9,3 4,3 4,1 4,3 27,6 10,7 7,9 4,7 4,3

Muut toiminnot 0,4 0,2 0,1 0,0 0,1 1,0 0,5 0,2 0,1 0,2

Yhteensä 214,8 70,7 48,7 48,4 47,0 199,1 103,9 39,2 31,7 24,3

RONA (12 kk liukuva)

milj. euroa
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 12,4 % 12,4% 12,5% 13,1 % 13,3 % 13,5 % 13,3 % 14,0 %

North America 14,2 % 13,9% 14,8% 16,0 % 16,3 % 16,5 % 16,6 % 14,9 %

Flexible Packaging 10,8 % 10,6% 10,7% 11,5 % 11,6 % 11,9 % 11,6 % 11,5 %

Fiber Packaging 12,8 % 14,8% 15,3% 15,6 % 16,4 % 16,0 % 16,2 % 17,1 %

Operatiivinen rahavirta

milj. euroa
Q1-Q4

2017
Q4

2017
Q3

2017
Q2

2017
Q1 

2017
Q1-Q4 

2016
Q4

2016
Q3

2016
Q2

2016
Q1 

2016

Foodservice Europe-Asia-Oceania 57,1 16,1 16,0 11,6 13,4 38,0 7,7 7,2 13,7 9,4

North America 31,7 24,8 9,6 14,4 -17,1 40,4 -13,0 21,0 22,1 10,3

Flexible Packaging 36,6 8,5 12,4 -0,5 16,2 87,9 36,2 27,2 7,8 16,7

Fiber Packaging 20,7 2,7 3,3 9,5 5,2 16,7 5,1 3,5 4,2 3,9

2 Nettovarat sisältävät seuraavat tase-erät: aineettomat ja aineelliset hyödykkeet, sijoitukset osakkuus- ja yhteisyrityksiin, muut pitkäaikaiset 
saamiset, vaihto-omaisuuden, myynti- ja muut saamiset (poislukien kertyneet korkosaamiset), muut pitkäaikaiset velat sekä osto- ja muut 
lyhytaikaiset velat (poislukien kertyneet korkovelat).

¹ Q1-Q4 2017 ja Q4 2017 sisältävät vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä -3,4 milj. euroa, Q1-Q4 2016 -1,7 milj. euroa, Q4 2016 -1,5 milj. euroa ja 
Q2 2016 -0,2 milj. euroa. 
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milj. euroa

Sopimuksiin perustuvat asiakassuhteet 0,1

Aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet 3,7

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 7,6

Vaihto-omaisuus 3,5

Myyntisaamiset ja muut saamiset 3,6

Rahavarat 3,0

Varat yhteensä 21,5

Laskennalliset verovelat 0,0

Lainat -14,7

Ostovelat ja muut velat -3,0

Velat yhteensä -17,7

Nettovarallisuus yhteensä 3,8

Liikearvo 2,4

Vastike 6,2

milj. euroa

Kauppahinta, rahana maksettava -6,2

Hankinnan kohteen rahavarat 3,0

Hankintaan liittyvät kulut 0,5

Nettorahavirtavaikutus hankinnasta -2,7

Liiketoimintojen yhdistäminen

7. syyskuuta 2017 Huhtamäki saattoi päätökseen International Paperin tarjoilupakkausliiketoimintojen oston Kiinassa. Yritysoston myötä 
Huhtamäki laajensi valmistusverkostoaan itäiseen Kiinaan ja vahvisti sekä kapasiteettiaan että kyvykkyyttään palvella Pohjois-Kiinassa toimivia 
asiakkaita. Yritysosto koostuu kahdesta Shanghaissa ja Tianjinissä sijaitsevasta tuotantolaitoksesta. Ostetut liiketoiminnot on liitetty osaksi 
Foodservice Europe-Asia-Oceania -segmenttiä 1.9.2017 alkaen. Liikearvon odotetaan olevan verotuksessa vähennyskelvoton. Käteisellä maksettava 
kauppahinta oli 6,2 milj. euroa.

Hankittujen varojen ja vastattavaksi otettujen velkojen alustavat arvot hankintahetkellä olivat seuraavat:

Hankitun liiketoiminnon rahavirtavaikutus

Hankitun liiketoiminnon liikevaihto hankintahetkestä lähtien 7,1 milj. euroa ja tilikauden tulos -0,1 milj. euroa sisältyvät konsernin tuloslaskelmaan. 
Hankitun liiketoiminnon liikevaihdolla tai tilikauden tuloksella ei olisi ollut olennaista vaikutusta konsernin tuloslaskelmaan, jos tilikauden aikana 
toteutuneet hankinnat olisi yhdistetty konsernitilinpäätökseen tilikauden 2017 alusta lähtien.
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Muita tietoja

Avainluvut

Q1-Q4 2017 Q1-Q4 2016

Oma pääoma osaketta kohti (EUR) 11,13 10,93

ROE -% (12 kk liukuva) 16,6 17,6

ROI -% (12 kk liukuva) 13,4 14,7

Henkilöstö 17 417 17 076

Voitto ennen veroja (milj. euroa) 246,8 239,3

Poistot aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä (milj. euroa) 113,6 105,3

Poistot aineettomista hyödykkeistä (milj. euroa) 8,4 8,6

Vastuut

milj. euroa 31.12.2017 31.12.2016

Leasing-vastuut 98,7 81,9

Investointisitoumukset 68,9 70,5

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat ja -velat

milj. euroa 31.12.2017 31.12.2016

Johdannaisvarat

Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus 1,1 2,5

Valuuttatermiinit, translaatioriskin suojaus 2,7 -

Valuuttatermiinit, rahoitukseen liittyvä 1,2 0,5

Valuuttaoptiot, transaktioriskin suojaus 0,2 0,6

Koronvaihtosopimukset 3,9 5,1

Sähkötermiinit 0,0 0,1

Muut sijoitukset 1,7 1,6

Johdannaisvelat

Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus 1,7 3,3

Valuuttatermiinit, translaatioriskin suojaus 0,2 8,5

Valuuttatermiinit, rahoitukseen liittyvä 1,2 4,5

Valuuttaoptiot, transaktioriskin suojaus 0,4 0,5

Koronvaihtosopimukset 0,2 0,7

Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 1,3 -

Sähkötermiinit 0,0 0,1

Korolliset velat

31.12.2017 31.12.2016

milj. euroa Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot

Pitkäaikaiset 643,7 634,6 520,8 520,9

Lyhytaikaiset 178,9 178,9 266,9 266,9

Yhteensä 822,6 813,5 787,7 787,8

Käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot on johdettu epäsuorasti markkinahinnoista. Ainoastaan sähkötermiinien 
käyvät arvot perustuvat toimivilla markkinoilla noteerattuihin hintoihin. Muihin sijoituksiin sisältyy noteerattuja ja noteeraamattomia osakkeita. 
Noteeratut osakkeet on arvostettu käypään arvoon. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja ei ole 
luotettavasti saatavilla.
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Muita tietoja (jatkoa)

Valuuttojen muunnoskurssit

Tuloslaskelma, keskikurssi: Tase, kuukauden lopun kurssi:

Q1-Q4 2017 Q1-Q4 2016 31.12.2017 31.12.2016

AUD 1 = 0,6791 0,6716 AUD 1 = 0,6523 0,6894

GBP 1 = 1,1415 1,2214 GBP 1 = 1,1265 1,1723

INR 1 = 0,0136 0,0134 INR 1 = 0,0131 0,0141

RUB 1 = 0,0152 0,0135 RUB 1 = 0,0145 0,0158

THB 1 = 0,0261 0,0256 THB 1 = 0,0257 0,0266

USD 1 = 0,8860 0,9035 USD 1 = 0,8379 0,9567

Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Huhtamäki Oyj, Revontulenkuja 1, 02100 Espoo
Puhelin 010 686 7000, Faksi 010 686 7992, www.huhtamaki.com

Kotipaikka: Espoo, Y-tunnus: 0140879-6 

100 x Tilikauden voitto 

Oma pääoma yhteensä (keskimäärin)

100 x (Voitto ennen veroja + korkokulut + muut rahoituskulut)

Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimääräisinä)

100 x Liikevoitto (12 kk liukuva) 

Nettovarat (12 kk liukuva)

Korolliset nettovelat

Oma pääoma yhteensä

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä kauden lopussa
Oma pääoma osaketta kohti =

Yllä kerrottujen IFRS:n mukaisten ja vaihtoehtoisten tunnuslukujen lisäksi Huhtamäki saattaa käyttää raporteissaan oikaistuja tunnuslukuja, jotka on 
johdettu IFRS:n mukaisista tai vaihtoehtoisista tunnusluvuista lisäämällä tai vähentämällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät. Oikaistut 
tunnusluvut eivät korvaa IFRS:n mukaisia tunnuslukuja, vaan niitä käytetään IFRS-tunnuslukujen lisäksi.

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) =

Oman pääoman tuotto (ROE) =

Liikevoitto + poistot - investoinnit + käyttöomaisuuden myynnit 

+/- vaihto-omaisuuden, myyntisaamisten ja ostovelkojen muutos
Operatiivinen rahavirta =

Sidotun pääoman tuotto (RONA) =

Velkaantumisaste (gearing) =

Käyttökate =

1.7.2016 alkaen valuuttojen kuukauden lopun muunnoskurssit ovat kuukauden viimeistä arkipäivää edeltävän päivän kursseja, johtuen Euroopan 
keskuspankin (EKP) euroviitekurssien julkaisuajankohdan muutoksesta.

Tilikauden voitto - määräysvallattomien omistajien osuus

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä

IFRS:n mukaiset tunnusluvut

Liikevoitto + poistot 

Laimennettu tilikauden voitto - määräysvallattomien omistajien osuus

Laimennettu ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä

Emoyhtiön omistajille kuuluva  

osakekohtainen tulos =

Emoyhtiön omistajille kuuluva laimennus-

vaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos =
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